
 
 
 
 

Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes 
Lappersdorf (Beitragssatzung – BS) 

 
vom 29. September 2014 

 
 
 
 

Aufgrund des Art. 5 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Lappersdorf folgende 
Satzung zur Änderung der Entwässerungssatzung des Marktes Lappersdorf  

(Beitragssatzung – BS) vom 26. April 2010 
 
 
 

§ 1 Änderung 
 
§ 6 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
(1) Der Beitrag beträgt 

a) pro m² Grundstücksfläche  1,25 € 
b) pro m² Geschossfläche    7,75 € 

 
 
§ 2 Inkrafttreten 
 
Die Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2014 in Kraft.  
 
 
 
Lappersdorf, den 29. September 2014 
 
 
 
 
Christian Hauner 
Erster Bürgermeister 
 
 
Die Satzung wurde am 30. September 2014 in der Verwaltung des Marktes Lappersdorf zur 
Einsichtnahme niedergelegt. Hierauf wurde durch Anschlag an allen Gemeindetafeln hingewiesen. 
 
 
angeschlagen am: 30. September 2014 
abgenommen am: 
 
 
 

 


